
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 2/45619/ΔΛΤΠ/
05-02-2021 (Β’  604) απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών.

2 Έγκριση σύστασης στην Τράπεζα της Ελλάδος 
(Κεντρικό Κατάστημα) δευτεροβάθμιων λογαρια-
σμών σε ευρώ υπό τον πρωτοβάθμιο λογαρια-
σμό 7100 για την υλοποίηση των Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων του Εταιρικού Συμφώνου Περι-
φερειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ 2021-2027).

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

4 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 2/120496/ΔΛΤΠ (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 2/45619/ΔΛΤΠ/

05-02-2021 (Β’ 604) απόφασης του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 80 του ν.  4549/2018 
(Α’ 105) και τροποποιήθηκε με τον ν. 4638/2019 (Α’ 181) 
και τον ν. 4764/2020 (Α’ 256),

β) των άρθρων 21, 24, 25 και 30 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν 
κατά περίπτωση με τα άρθρα 82, 83, 84 και 85 του 
ν. 4549/2018 (Α’ 105),

γ) των άρθρων 46 και 47 του π.δ. 142/2017 «Οργανι-
σμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), όπως αντι-
καταστάθηκαν με τα άρθρα 87 και 88 του ν. 4549/2018 
(Α’ 105),

δ) της παρ. 11 του άρθρου 15 του ν. 2469/1997(Α’ 38), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 81 του ν. 4549/2018 
(Α’ 105),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005-
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119  
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/45619/ΔΛΤΠ/05-02-2021 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Καθορισμός λειτουργίας τραπεζικών λογαριασμών και 
ταμειακός προγραμματισμός των φορέων της Γενικής 
Κυβέρνησης που υπάγονται στην παρ. 10 του άρθρου 
69Α του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως ισχύει» (Β’ 604).

4. Την υπό στοιχεία 2/121715/ΔΛΤΠ/15-12-2021 
(Β’ 6230) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομικών, με την οποία τροποποιήθηκε η υπ’ αρ. 3 της 
παρούσας απόφασης.

5. Την υπό στοιχεία 2/80123/ΔΛΤΠ/14-02-2022 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, με την 
οποία τροποποιήθηκε η υπ’ αρ. 3 της παρούσας από-
φασης.

6. Το γεγονός ότι από τη λειτουργία του Συστήματος 
Λογαριασμών Θησαυροφυλακίου προέκυψε η ανάγκη 
περαιτέρω βελτίωσης της λειτουργίας του.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία οικ. 2/45619/ΔΛΤΠ/
05-02-2021 (Β’ 604) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών, ως εξής:

Στην περ. (β) της παρ. 2 του άρθρου 3, μετά το δεύτερο 
εδάφιο, προστίθεται εδάφιο ως εξής: «Για τους Φορείς 
που εμπίπτουν στα προαναφερόμενα δεν απαιτείται η 
προβλεπόμενη πάγια εξουσιοδότηση των άρθρων 12 και 
13 της υπ’ αρ. 2/37345/0004/2020 (Β’ 784) κοινής υπουρ-
γικής απόφασης για τον προαναφερθέντα λογαριασμό 
ταμειακής διαχείρισης στην Τράπεζα της Ελλάδος».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2353

23195



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23196 Τεύχος B’ 2353/12.05.2022

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα καθοριζόμενα στην υπό 
στοιχεία 2/45619/ΔΛΤΠ/05-02-2021 (Β’ 604) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Μαΐου 2022

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 2/119970/ΔΛΤΠ-Δ’ (2) 
Έγκριση σύστασης στην Τράπεζα της Ελλάδος 

(Κεντρικό Κατάστημα) δευτεροβάθμιων λογα-

ριασμών σε ευρώ υπό τον πρωτοβάθμιο λογα-

ριασμό 7100 για την υλοποίηση των Επιχειρησι-

ακών Προγραμμάτων του Εταιρικού Συμφώνου 

Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ 2021-2027). 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 69Α του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιο-

νομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

2. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματι-
κή περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

4. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133)

6. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Με-
τάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 
Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα 
εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευ-
σης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το 
Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των 
Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων (L 231/159).

8. Το υπ’ αρ. 45822/04.05.2022 έγγραφο-αίτημα της Ει-
δικής Υπηρεσίας «Αρχή Πιστοποίησης» της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ του Υπουργεί-
ου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, σχετικά με τη σύσταση 
λογαριασμών στην Τράπεζα της Ελλάδος, στους οποίους 
θα κατατίθεται από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή η Ενωσιακή 

Συνδρομή για την υλοποίηση των Επιχειρησιακών Προ-
γραμμάτων του Εταιρικού Συμφώνου Περιφερειακής 
Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ 2021-2027).

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τη σύσταση στην Τράπεζα της Ελλάδος 
(Κεντρικό Κατάστημα) υπό τον πρωτοβάθμιο λογαρια-
σμό 7100 των κατωτέρω δευτεροβάθμιων λογαριασμών 
σε ευρώ των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 
2021 -2027, με τους εξής τίτλους:

- Απολήψεις από το ΕΤΠΑ–ΕΠ Ανταγωνιστικότητα 21-27
- Απολήψεις από το ΕΚΤ+ –ΕΠ Ανταγωνιστικότητα 21-27
- Απολήψεις από το ΕΤΠΑ–ΕΠ Ψηφιακός Μετασχημα-

τισμός 21-27
- Απολήψεις από το ΕΚΤ+ –ΕΠ Ψηφιακός Μετασχημα-

τισμός 21-27
- Απολήψεις από το ΕΤΠΑ–ΕΠ Περιβάλλον και Κλιμα-

τική Αλλαγή 21-27
- Απολήψεις από το Ταμείο Συνοχής–ΕΠ Περιβάλλον 

και Κλιματική Αλλαγή 21-27
- Απολήψεις από το ΕΤΠΑ–ΕΠ Μεταφορές 21-27
- Απολήψεις από το Ταμείο Συνοχής–ΕΠ Μεταφορές 21-27
- Απολήψεις από το ΕΤΠΑ–ΕΠ Πολιτική Προστασία 21-27
- Απολήψεις από το ΕΚΤ+ –ΕΠ Ανθρώπινο Δυναμικό 

και Κοινωνική Συνοχή 21-27
- Απολήψεις από το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης–ΕΠ 

Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση 21-27
- Απολήψεις από το ΕΤΠΑ–ΕΠ Τεχνική Βοήθεια και Υπο-

στήριξη Δικαιούχων 21-27
- Απολήψεις από το ΕΚΤ+ –ΕΠ Τεχνική Βοήθεια και 

Υποστήριξη Δικαιούχων 21-27
- Απολήψεις από το Ταμείο Συνοχής–ΕΠ Τεχνική Βοήθεια 

21-27
- Απολήψεις από το ΕΤΠΑ-ΕΠ Ανατολική Μακεδονία Θρά-

κη 21-27
- Απολήψεις από το ΕΚΤ+ –ΕΠ Ανατολική Μακεδονία 

Θράκη 21-27
- Απολήψεις από το ΕΤΠΑ–ΕΠ Κεντρική Μακεδονία 21-27
- Απολήψεις από το ΕΚΤ+ –ΕΠ Κεντρική Μακεδονία 21-27
- Απολήψεις από το ΕΤΠΑ–ΕΠ Θεσσαλία 21-27
- Απολήψεις από το ΕΚΤ+ – ΕΠ Θεσσαλία 21-27
- Απολήψεις από το ΕΤΠΑ–ΕΠ Ηπείρου 21-27
- Απολήψεις από το ΕΚΤ+ –ΕΠ Ηπείρου 21-27
- Απολήψεις από το ΕΤΠΑ–ΕΠ Δυτική Ελλάδα 21-27
- Απολήψεις από το ΕΚΤ+ –ΕΠ Δυτική Ελλάδα 21-27
- Απολήψεις από το ΕΤΠΑ –ΕΠ Δυτική Μακεδονία 21-27
- Απολήψεις από το ΕΚΤ+ –ΕΠ Δυτική Μακεδονία 21-27
- Απολήψεις από το ΕΤΠΑ–ΕΠ Στερεά Ελλάδα 21-27
- Απολήψεις από το ΕΚΤ+ –ΕΠ Στερεά Ελλάδα 21-27
- Απολήψεις από το ΕΤΠΑ–ΕΠ Πελοπόννησος 21-27
- Απολήψεις από το ΕΚΤ+ –ΕΠ Πελοπόννησος 21-27
- Απολήψεις από το ΕΤΠΑ–ΕΠ Ιόνια Νησιά 21-27
- Απολήψεις από το ΕΚΤ+ –ΕΠ Ιόνια Νησιά 21-27
- Απολήψεις από το ΕΤΠΑ–ΕΠ Βόρειο Αιγαίο 21-27
- Απολήψεις από το ΕΚΤ+ –ΕΠ Βόρειο Αιγαίο 21-27
- Απολήψεις από το ΕΤΠΑ–ΕΠ Κρήτη 21-27
- Απολήψεις από το ΕΚΤ+ –ΕΠ Κρήτη 21-27
- Απολήψεις από το ΕΤΠΑ–ΕΠ Αττική 21-27



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23197Τεύχος B’ 2353/12.05.2022

- Απολήψεις από το ΕΚΤ+ –ΕΠ Αττική 21-27
- Απολήψεις από το ΕΤΠΑ–ΕΠ Νότιο Αιγαίο 21-27
- Απολήψεις από το ΕΚΤ+ –ΕΠ Νότιο Αιγαίο 21-27
- Απολήψεις από το ΕΤΘΑΥ–ΕΠ Αλιεία, Υδατοκαλλιέρ-

γεια και Θάλασσα 21-27
2. Καθορίζουμε την κίνηση των ανωτέρω λογαρια-

σμών, ως ακολούθως:
- Οι εν λόγω λογαριασμοί θα πιστώνονται με τα ποσά 

που θα μεταφέρονται απ’ ευθείας σε αυτούς με εντολές 
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, για τη χρηματοδότηση των 
Επιχειρησιακών προγραμμάτων του Εταιρικού Συμφώ-
νου Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ 2021-2027).

- Η χρέωση των εν λόγω λογαριασμών θα γίνεται μόνο 
με εντολές που θα εκδίδει η Διεύθυνση Λογαριασμών και 
Ταμειακού Προγραμματισμού της Γενικής Διεύθυνσης 
Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων του 
ΥΠΟΙΚ, κατόπιν εγγράφου της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή 
Πιστοποίησης του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων. Το αντίστοιχο ποσό θα μεταφέρεται σε πίστωση 
του λογαριασμού του Δημοσίου αρ. 23/200542 «Έσοδα 
από Ε.Ε. (Δημοσίων Επενδύσεων)» και στη μερίδα του 
Υπολόγου Συμψηφισμών. Σε περίπτωση που δικαιούχος 
της χρηματοδότησης από την Ε.Ε. είναι άλλος φορέας 
εκτός του Δημοσίου, το αντίστοιχο ποσό θα μεταφέρεται 
στον λογαριασμό του δικαιούχου.

3. Τα μεταφερόμενα ποσά στον λογαριασμό του Ελλη-
νικού Δημοσίου αρ. 23/200542 εμφανίζονται στα έσοδα 
του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων.

4. Η Τράπεζα της Ελλάδος θα αναγγέλλει το ταχύτερο 
δυνατό στη Διεύθυνση Λογαριασμών και Ταμειακού Προ-
γραμματισμού, κάθε πραγματοποιούμενη πίστωση των εν 
λόγω λογαριασμών με τα σχετικά πληροφοριακά στοιχεία.

5. Κάθε μήνα η Τράπεζα της Ελλάδος θα στέλνει αντί-
γραφα κίνησης των ανωτέρω λογαριασμών στη Διεύ-
θυνση Λογαριασμών και Ταμειακού Προγραμματισμού 
και στη Διεύθυνση Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης του 
Υπουργείου Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Μαΐου 2022

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./121/6648 (3)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοι-
πές διατάξεις» (Α’ 105), την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 
ν. 4057/2012 (Α’ 54) και τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 και 
του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40),

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 38) περί μη ανάγκης εκδόσεως της εγκριτικής 
απόφασης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της υπ’ 
αρ. 33/2006 (Α’ 280) Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
για την προκήρυξη θέσεων μελών ΔΕΠ και μελών Ε.Ε.Π., 
Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. ΑΕΙ.,

5. Το υπό στοιχεία Φ.1/47019/Ζ2/21.04.2022 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, 
της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα Βι-
ολογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπι-
στημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Μοριακή 
Βιοτεχνολογία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Μαΐου 2022

Ο Υπουργός
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./1 122/6203 (4)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοι-
πές διατάξεις» (Α’ 105), την παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 
10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23198 Τεύχος B’ 2353/12.05.2022

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 38) περί μη ανάγκης εκδόσεως της εγκριτικής 
απόφασης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της 
υπ’ αρ. 33/2006 (Α’ 280) Πράξης του Υπουργικού Συμβού-
λιου για την προκήρυξη θέσεων μελών ΔΕΠ και μελών 
Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. ΑΕΙ.

5. Το υπό στοιχεία 37938/Ζ2/04.04.2022 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΠΕ, 
του Τμήματος Φυσικής, της Σχολής Θετικών Επιστη-
μών του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
(Α.Π.Θ), με γνωστικό αντικείμενο «Ανάπτυξη Υλικών, 
Φασματοσκοπία Υλικών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Μαΐου 2022

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023531205220004*


		2022-05-13T19:17:34+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




